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Az adóreform első fecskéje — mint 
röviden már jeleztük — megérkezett a 
városhoz. A pénzügyminiszter-miniszter 
elnök a földadó végrehajtási rendeletét 
és ezzel kapcsolatosan a kataszter kiiga 
zitását lehetővé tevő rendeletét meg- 
kiildötte a városnak. Vájjon ez az első 
fecske tavaszt, kikeletet, uj és jobb 
korszakot jelente az adózás térén? Az 
majd csak ezután válik meg.

A rendelet szerint húsz birtokos, vagy 
maga a törvényhatósági bizottság is 
javasolhatja, kérheti a kataszteri kiiga
zítást. Egyelőre vizsgáljuk még, hogy 
az uj földadó törvény milyen hatással 
iehet speciálisan a mi városunkra?

Az egész város területe lő .053 ka- 
tasztráüs hold és 760 □-öl.

Az egyes birtokok és művelési ágak 
igy oszlanak meg :

ez a két művelési ág meghaladja már 
a kétezer holdat Már pedig a homok
bucka, amelynek lnlyét felváltotta a j

;

szőlő, a legalacsonyabban van meg ! 
adóztatva, mig a szőlő és veteményes- 
kert a legmagasabban Meg van tehát 
az az igazságtalan állapot, hogy a 920 
hold régi szőlő tulajdonosa jóval ma
gasabb adót fizet, mint az ujan ültetett 
szőlők birtokosai

A földadó az uj törvény szerint 20'/, ;
százalékról leszáll 20 szazainkra. így 
tehát a város pótadóban rengeteg ösz- 
szeget veszítene. Ez azonban csak lát
szólagos veszteség Mert alig tudjuk
elhinni, hogy a kataszteri kiigazítást ne 
kérnék egyesek, vág) a lörvenyható-

Ha pedig ez megtörté-sági
nik, nyomban m; gváltozik a helyzet. 
Kevesebb lesz a művelés alatt nem 
álló föld és több lesz a szőlő és kert. 
Így tehát, ami elviszik a révén, bőven 
megtérül a vámon

Szántóföld van 11557 kát. hold 15'-8 □-ol.
Szőlő van 920 , ,  << 39° , ,Legelő van . 821 «

Keit van
— 5 9 »  , , ■130 „

Nádas van 87 » 1082 „

Művelés a. nem ievö föld 2143 » 1012 *

A földadó a legutóbbi 4 evben a
kővetkezőképpen hullámozott :
lyOÓ. évben volt a íöldadó összege . 38,075 kor.
1 yO/ .  ,« y> •  • 38,666 „

1908. *. , ,  „ • • 38,688
1909 „  „ M 38,686 „

Amint ebből < 1 statisztikai táblázat-

Nem keli ilycntormáii aggódnunk. 
Pótadóban aligha veszítünk. Ezt persze 
csak azon esetre mondjuk, ha a katasz- 
téri kiigazítást kéri is fogjuk.

o .
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ból látjuk, a földadó nem volt eddig 
nagyon ingadozó. Egyik ev a másiktól
csak alig néhány koronával különbözött
itt Ez abban leli magyarázatát, hogy a
kataszter nem változott. Bármiként is
alakultak a művelési ágak, a kataszter-
mindig csak a régi maradt Hogy pel
daval illusztráljuk a dolgot, rámutatunk
a szőlőre és a kertekre. A kataszter
szerint Baján 920 hold szőlő van, 2ö9
hold veteményes kert Tényleg azonban

Ingatlanokról lévén szó, meg néhány 
statisztikai adatot iktatunk ide. Adataink 
a birtokvallozásokról szólallak

1908. évben meglehetősen sűrűn for
dult elő ingatlanokban adás-vétel. Étiben 
az egy esztendőben 209 ház és 342 
darab föld csereit gazdát 401 tulajdo
nos kezén.

Ez az ingatlan forgalom persze jö
vedelmezett a városnak, de pcrcentuali 
ter jóval kevesebbet, mint amennyit 
t< iiyleg kellett volna. Hogv mi okozta 
ezt, azt ne keressük,

X.

A tőkért
Múltkori heti levelünkben egy kissé idő

szerűtlenül, rosszkor, hóhullás, téli időjárás
kor kezdtünk tavaszról, tavaszi sétákról, zöl- 
delő fákról, lombok bizalmas suttogásáról 
beszélni. Ha rosszkor is szóltunk, mégis 
aktuális volt a téma, mert akármilyen maga
san áll a hó, áprilisban nem lehet letagadni, 
elsikkasztani a tavaszt.

Múltkori cikkünkben arról szóltunk, hogy 
mi bajaiak mily közönyösek vagyunk a ter
mészeti szépségek, a természetadta ajándékok 
iránt Elhanyagoljuk a Pandúr-szigetet, holott 
más városokban mindent elkövetnének, hogy 
ez a város kellős közepén levő, vizzel övezett 
zöld sziget minél írek vontál tabb legyen.

Jött a cikkünkre ellenvetés. Azt mondják 
hogy nem olyan kellemes az a hely, mint 
mi mondjuk ; a vendéglője nem nyújt elég 
kényelmet, a sziget maga sivár. Évszázados 
fái kipusztitvák, nincsen hely, ahol az ember 
tisztességes módon megpihenhetne. Nem aka
runk vitatkozni. Mert ha akarnánk, elmond
hatnék hogyha publikum látogatná azt a helyet, 
lenne vállalkozó, aki megteremtene minden 
kényeimet.

De hát hagyjuk ezt. Van nekünk Baján 
meg egy üdülő helyünk, ahol a publikum 
mindent megtalálhat, a mit a kényelme 
megkíván. Szép árnyas lombok, kényelmes 
ülőhelyek, jó vendéglő, terem, szóval minden.

Ez a lókért. Ez sincsen olyan nagyon 
messze, hogy a közönség ne kereshetné fel 
Mégis azt látjuk, hogy hétköznapokon üres. 
Az utai néptelenek.

Hat bizony ez is fényesen igazolja a mi 
városunk közönyösségét. Nem igyekszik itt 
keresni nyaranta szórakozást, üdülést.

A vezetőség pedig mindent megtesz, hogy 
kellemessé tegye az ott való tartózkodást. 
Rendeztek ott a mull évben kabarét, sport- 
versenyt, táncmulatságot.

<)da kellene hatni, hogy a lökért legyen a 
publikum, az egész város közönségének a 
találkozó helye. A tagsági dijakat le kell 
szállítani a minimálisra. A iskolákat, egyesü
leteket lel kellene kérni, hogy majálisaikat, 
nyári mulatságaikat olt tartsák. Annál könyeb- 
ben megy ez, mert hiszen most állandó ven
déglőse van a lókertnek.

Ne csak egy társadalmi osztályé, hanem 
mindenkié legyen a lókért.

■  ^  •
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és legtartósabbak, parányi képtől egész 
életnagyságig, legújabb különlegességek. «SJ «ci ifi 9 11.
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Olvasóinkhoz.
Sajnálattal kell közölnünk t. olvasóink

kal, hogy budapesti tudósítónkat : B e t h 
len Pál urat ért súlyos családi bajok 
megakadályoztak abban, hogy lapunk
reszere szokott kimerítő tudósításait
leadja. T. Olvasóinktól, eme hibánkon kivíil 
eső m ulasztásért szives elnézést kérünk.

A szerk.

N A IM II IK K K
Hírszerzés.

j

Az olvasó rendszerint lia kezébe veszi j 
a lapot és a benne közölt eseményeket ;
elolvassa, nem talál abban semmi csodál- : 
kozni valót, hogy ime ez a lap minden napi j 
eseményről tájékoztat. Ha azonban csak egy j 
jelentéktelen kis rendőri hirecske is hiányzik 
a helyi lapból, bosszankodva dobja félre: 

Hiszen ez a lap üres!
Az persze senkinek eszébe nem jut, hogy 

a vidéki újságírónak mennyi nehézséggel kell 
megküzdenie, amig egy-egy hírhez hozzájut.

A csendőrség nem ; ihat érlesitést, mert ez 
szolgálati szabályzatába ütközik A rendőrség 
meg azért hallgat, mert nem kapott megjelen
tést. A közigazgatási hivatalokban, a bírósá
goknál úgy csak tetszésétől és e publicitás 
iránti érzékétől függ, hog_\ kap-e az újság 
hirt vagy sem.

Pedig az az újságíró nem a maga részére 
kéri az információkat. Nem a riporternek 
csak általa a közönségnek adnak hirt, felvi
lágosítási az eseményekre.

Ezeket a bajokat és nehézségeket akarja 
leküzdeni a Vidéki Hírlapiról; Szövetsége, 
amikor Fenyves Ferenc szabadkai kollegánk 
indítványára kérni fogja az egyes szakmi
nisztereket, hogy hassanak oda, hogy a hír
lapírók könnyebben jussanak hírekhez.

Hanyag íiakkeresek. A következő pa
naszos sorokat vettük : Tekintetes Szerkesztő 
úr 1 Ha az ember a Mátyás-király-tóren (lak
kért akar fogadni, arra képtelen. Pedig ott 
vannak a bérkocsik és mégis igen gyakran 
megesik, hogy nem lehet igénybe venni. En
nek oka az, hogy a bérkocsisok otthagyják 
a fiakkerjeiket, ők maguk pedig beülnek a 
korcsmába. A siető utast megeheti a méreg, 
amig a finkkeres valahogyan, nagynehezen 
előkerül. Kérem, szíveskedjék a rendőrség 
figyelmet erre a visszás dologra felhívni.

Ejry utas.
Betörési kísérlet. Tegnap éjszaka, eddi 

még ismeretlen tettesek, betörést kíséreltek 
meg a Berenyi Dáníel-utcában levő Fischer 
Adolf-féle hambárban. Az éj sötét lovagjai 
hasztalan kísérelték meg a YVertheim szek
rényt föl feszíteni, az nem sikerült nekik, s 
így «eredmény nélküle voltak kénytelenek 
odábhallani. A csendőrség nyomoz.

V ivóverseny Zomborban. A zombori 
Sport Egyesület folyó évi május hó ló-én 
Zomborban kardvivó-versem t rendez. A most 
rendező verseny igazi küzdelem lesz, melyen 
Délmagyarország összes vívóinak részvétele 
biztosítva van. \ budapesti Magyar Athletikai 
szövetség is jóváhagyván a verseny fel
tételeit egy értékes tiszteletdijat ajánlott 
fel a versenyre és megígérte két képviselő
jének • két országos hirii amatőr vívónak — 
a zsűribe való leküldését is. Ilyen támogatás 
mellett jól indult meg az a szép sportmoz- 
gidou . mely Zombor város előkelő társadul-
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inának támogatása mellett bizonyára fényes 
sikerrel fog járni. A versenyt nagy. fényes 
vivóakadémia fogja követni 16-án este 8 óra
kor, (tánccal egybekötve) melyen Szantelli 
halo a Délmagyarország más 5—6 hires vivó- 
meste c (kard- és tőrrel) a budapesti zsűri
tag' .. i s a verseny győztesei vesznek részt.

Pónzgyártók. Irtunk néhány héttel ezelőtt 
un ol z esetről, hogy kot asszonyt a csend- 
őrség letartóztatott hamis pénz forgalomba 
hozatala gyanújáért. Amint most értesülünk, 
nemcsak az ellen a két asszony ellen folyik a 
vizsgálat, hanem széleskörű, egesz megyére 
kiterjedő nyomozás folyik. A vizsgálat érdeke 
persze megkívánja, hogy egyelőre a pénzgyár
tók dolgát a nagy nyilvánosság előtt ne szel
lőztessék. Hir szerint azonban az egész vár
megyében több letartóztatás várható.

Tanár és diák átférje. A békési reformá 
tus gimnázium hetedik osztályában hatalmas 
botrány játszódott le a minap. Egy Varga 
nevű tanuló megverte a gimnázium német 
tanárát, Bayer Arthurt. aki a fiút előzőleg 
arcul ütötte. Bayer egyike az iskola fiatalabb 
tanárainak. Heves, arrogáns hírben élő ember, 
aki valósággal kínozta a tanulóit, s nem egy
szer meg is verte őket. Gyűlölte az egész inté
zet ifjúsága s az utóbbi időben valóságos 
összeesküvést szőttek ellene. Revolvereket 
vásároltak s azokat magukkal vitték az isko
lába, mert elhatározták, hogy lelövik Bayert, 
ha valamelyiküket még egyszer bántalmazza. 
A minap Bayer a tábla elé szólította a hete
dik osztály egy Varga nevű tanulóját, egy 
hatalmas, erős, atléta termetű gyereket, aki 
fél fejjel magasabb tanáránál. A fiú nem felelt 
a kedve szerint, mire a tanár helyére küldte 
és szekundát jegyzett be a jegyzőkönyvébe. 
A kapott rossz osztályzat elkeserítette Vargát 

I s a helyére érve, lecsapta a könyvet a padra.
— Nekem szólt ez ? — kérdezte a tanár.
— Önnek — felelte a fiú.
Bayer odaugrott Vargához s teljes erejéből 

pofon ütötte. A hatalmas erejű tanuló önma
gából kikelve, elkapta a tanár kezét, lefogta, 
mindenfele durvaságokat vágott az arcába, 
többször mellbevágta és össze-vissza pofozta. 
Bayer segítségért kezdett kiabálni mire a ta
nulok kiszabadhatták Varga kezéből a tanárt. 
Másnap a hetedik osztályban bizonytalan időre 
felfüggesztették a tanítást, megindították a 
vizsgálatot, melyről az igazgató jelentést tett 
a kultuszminiszternek és az önmagáról meg
feledkezett (innak az összes hazai iskolákból 
való kizárását fogja í;érni. A városban igen 

, nagy a felháborodás Bayer tanár ellen, bár 
elsősorban a fiút ítélik cl. Az iskola tanulói 
azonban rémes dolgokat mesélnek arról a 
bánásmódról, melyet Bayer tanúsít tanulóival 
szemben. A szülök küldöttségileg fogják kérni 
Bayer elbocsátását.

i Horribilis állam segély egy szövetke- 
j zetnek. Darányi lgnácz földmivelésügyi mi

niszter a Bácsbodrog vármegyei gazdasági 
egyesület fogyasztó és értékesítő szövetkeze
tének csekély 20.000 korona segítséget adott, 
meg pedig 10.000 koronát egyszersminden- 
korra, 10.000 koronát pedig építési hitel fe
jében. Csak azt köti ki a miniszter, hogy az 
alaptőkét legalább is a szubvenció összegére 
emeljek. A szövetkezet részjegy tő kéje ugyanis 
mindössze 1600 korona, az állam tehát majd
nem ötször akkora tőkével járul a szövetke
zei fentartásához, mint amennyit a tagok 
eddig összehozt k.

K özigazgatási tisztviselők  nyugdíjazási 
ügye. Budapestről jelentik ; A h tusköri bíró
ság kimondotta, hogy annak a kérdésnek ar. 
elbírálása, vájjon a közigazgatási tisztviselő 
nyugdíjazási föltétele, vagyis szolgálatképte

lensége beállott-e és ennek alapján a nyug
díjazása helyesen történt-e vagy nem, a köz- 
igazgatási hatóság hatáskörébe tartozik, nem 
pedig a közigazgatási bíróságéba.

Ö ngyilkos m űépítész. Budapestről jelenti 
tudósítónk, hogy Marmorek Sándor műépítész, 
több nagy vvieni középület tervezője ma ön- 
gyilkosságot követett el gyógyíthatatlan beteg
sége miatt és meghalt. Az öngyilkossá lett 
építész fivére Marmorek egyetemi professzor
nak, kinek neve a tüdővészellenes szérum 
feltalálásának kísérletezéseiből közismert.

• j

Ö ngyilkos pénzügyőr. Dombóvári leve
lezőnk írja: Végh István hőgyészi pénzügyőri 
vigyázó reménytelen szerelem miatt szolgá
lati fegyverével főbelőtle magát s azonnal 
meghalt. Az öngyilkos mindössze 21 éves 
volt.

Régi sírok. A gróf Wenckheim Frigyes 
békési uradalmának hidasháti részén a tavaszi 
szántást végző munkások három légi sirt 
találtak. A sírok keletnyugoti irányúak. A 
bennük talált tárgyak: fibulák, gyöngyök, 
csattok, egy urna. Az érdekes lelet minden
esetre méltó a szakértők figyelmére

K irabolt postahivatal. Mármarossziget- 
ből jelentik, hogy a szigetkamarai postahiva
talt kirabolták. A betörők feltörték az Író
asztalt es az ott talált kulcsokkal nyitották 
fel a vasszekrényt. A kár jelentékeny.

A balkáni kereskedelm i szerződés ellen.
Aradról jelentik: Az Aradmegyei Gazdasági 
Egyesület ma tartott gyűlésén foglalkozott a 
balkáni államok kereskedelmi szerződésével. 
A gyűlésen elhatározták, hogy feliratot intéz
nek Darányi Ignác földmivelésügyi miniszter
hez, amelyben tiltakoznak az állatok vámjá
nak leszállítása és élő állatoknak legeltetés 
címén való behozatala ellen.

Leleplezett dohánycsem pészek. Mosta
nában meg fognak csappanni a szüzdohányt 
kedvelők beszerzési forrásai. A csendőrség 
ugyanis a legnagyobb forgalmú szabadkai 
dohánycsempésző telepet leleplezte. A tiltott 
ipartelep a majsai utón volt, megalapítói edig 
Forties Lőrinc majsai szőlőkbeli budár es Kóló 
Mihály notórius dohánycsempészek voltak A 
csendőrök másfél métermázsa különfélekép 
feldolgozott szüz-dohányt és a teljes kikészítő 
felszerelést elkobozták. A büntető eljárást 
mindkettőjük ellen megindították.

M erénylet egy őrszem  ellen. Több ízben 
adtunk már hirt azokról az ismételt támadá
sokról, melyeket eddig ismeretlen tettesek a 
temesvár lőporraktáraknál kiállított katonai 
őrszemek ellen intéztek. Mini temesvári leve
lezőnk irja, szombaton éjjel ismét merényletet 
követtek el az őrség ellen és ez esetben a 
szekerész-raktárakat szemelték ki. Amikor 
éjjel az őr kőrútját végezte, egy titokzatos 
alakot látott és rátüzelt. Az ismeretlen elme
nekült és meghúzódott egy kőkerítés sarká
ban, az őr követte, de amikor odaért, az ide
gen hirtelen rávetette magátjés mellén késsel 
megszűrte, azután tovább iramodott. A meg
sebesített or ismételt lövésére a raktárok őr
sége kirohant üldözőbe vették a merénylőt, 
aki a temető kerítésén átugorva, a sötétségben 
eltűnt.

Mennyit költenek az angolok sportra?
Egy amerikai pontos adatok alapján statisz
tikái készített, hogy Anglia mennyit költ 
sportcélokra és a sporthelyiségek mekkora 
értéket képviselnek. Vadászatra 81,840.000 
korona alaptőke van, inig az év kiadások 
162,560 000 koronára rúgnak. Halászatra
11.780.000 koronát, polojátókra 2,200.000 koro
nát, evezésre 11,580.000 koronát költenek el 
egy évben. Valamennyi sport között azonban 
természetesen a football kerül legtöbbe és 
eddig 215,260.000 korona értékben építettek 
a football céljaira, inig az évi kiadások
234.240.000 koronára rúgnak. Az amerikai 
statisztikus Anglia sport kiadásait 89ö mil
lióra becsüli. Londonban egymagában 452 
Űrieket pálya, 476 tennispálya és 231 nagy 
football park van.
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K atasztrófa a Dunán. Mohácsról irja tu
dósitónk: Ismét nagy szerencsétlenség történt 
péntek este a Dunán, az Alsózátonyt a 
mohácsi parttal összekötő párhuzam-műnél. 
Három ember ennek a katasztrófának az ál
dozata. Ugyanis Molnár Pál, i'asi Pál, Pap 
János és Mihajlovics Milos nap záinosok az 
alsózátonyi erdőben dolgoztai:. Este 6 ura
kor beszüntették a munkát, de a nagy vihar 
miatt nem mertek az egyébként kicsi csol- 
nakukon a Dunán átkelni, hanem vártak 
egy darabig, remélvén, hogy este szűnik a 
szél. De mivel a vihar csak nem akart csen
desedni, 7 óra tájban beleültek a csolnakba 
s a part felé eveztek. A viz azonban most 
nagyobb lévén s a párhuzam-mű kőhányását 
eltakarván, a szél által fölkorbácsolt hullá
mok az eltakart kőpillére sodorták a csolna- 
kot, mire ez menten fölborult s a benne 
ülők a Dunába estek. Molnár Pál csodálatos 
módon kimenekült az örvényből, de három 
társa nyomtalanul eltűnt és sírját lelte a 
hullámokban.

Segély a bácsmegyei tanítóknak. Zom- 
borból jelentik: Bács-Bodrog vármegye köz- 
igazgatási bizottsága Fernbach Károly főispán 
elnökié ével e hó 7-éu látogatott ülést tartott. 
A bizottság tudomásul vette Faragó tanfel
ügyelő jelentését, mely szerint a nem állami 
tanítóknak 19J8. évre 150.271 korona állam
segélyt folyósítottak.

m a t

Segédszerkesztő :

FÖDÖK KÁROLY.
Kiadóhivatal :

WAGNER A N T A L
könyvkeraskodésében.

s-/.(írkes/,tői5<?>f telefon szama: 101. 
Kiadóhivatal telefon szama: M

H atáridő üzlet
latja, 1909. április 8

Búza ápril.-ra 14*11 máj.-ra 13*91 okt.-ra 11*41 
Rozs áprilisra 10 K 04 októberre 9 K 14 
Zab » 8 >> 70
Kukonca májusra 7 » 48 júniusra 7 » öő 

\z  arak 50 kg.-ként értendők.

UGRÓN GÁBOR lapvezér.

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.

ELŐFIZETÉSI ÁR:
Egy évre . 16 K 
Félévre . . .  8 K

Negyedévre .  4 K 
Egy hóra 1.40 K

~II Vil»

cs. és Kir. udvari szállító, József főherceg 
es. es Kir. fensége Kamarai szállítója

B U D A P E S T ,
Ajánlja K ü l ö n l e g e s s é g é t ,  a z

ii # /#trnui n/nn

egyes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, Vii., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál és lapelárusitonál.

 ̂a

és egyéb finom lihörgyártm<*nyait, valamint

ezüst üstbeül főtt va lód i

rnőt.
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WEDVE

A ra n y  v ir á g  are éréin© kor. 2— j A ran y  v ir á g  szappan  kői 
M ária , ., 1 » h ö lgyp or

Kapható: F is c h e r  P á ln á l B a ján .

70
150

Hirdetések
felvétetnek a k iadóhivatalban.

Megjelent !

FÖLDES IMRE:

H m t M  arat
Színmű 3 felvonásban.

Á ra  90 fillér.

Kapható :

ifj. Wagner1 Antal
könyvkereikadésebOH

BÁJÁN

Husvétra francia, angol, valamint belföldi P arfüm ök , ügy öntöző rózsavíz
Mindenféle arccrémek és hajporok, szappanok, fogcrémek állandóan raktáron!

kapható
legolcsóbb árban.

Tisztelettel Fischer Pál.

..................jS>* -iái
Gyümölcsfa-karbolineum

4̂0 mm *y• « f  ú r

9 5 L Q H S O L
(törvényesen védve)

Legnagyobb mértükben vízben oldható, biztosan gyógyítja

g y ü m ö lc s fá k , hokpok s tb .
valamennyi betegségeit, különösen r á k - ,  ü s z ő k - ,  g u m iirc sfo ly á s  s t h .  bajokat, feltétlen biztossággal elpusztít ver-, 
levél- és pajzs-tötut, &• matériel sth. es megöli valamennyi gyümölcsférgef, h*nívót és azoknak petéit Áícgakadályoj: 
minden gomba és penoszképzödóst, valamint más ártalmas burjánzásokat. Meggyógyít minden kéregbetegsoget és re
generálja öreg faknak kerget Hat a növésre, fokozza a nodvkeringést ős előmozdítja a termőkopességet Leghatá

sosabb védelem vadnak és egereknek ptisztit.Isa ellen, melyek faiskolákba esetleg belopództak.
| Számos elismores bizonyltja, hogy |
■ a gyakorlatban legjobban bevált. >

Egyedüli elárusító Bácsbodrog vármegyére:
G Y U L A  i l  A  J A.D 8 E S C H E R

f i a  .VJ i
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a z  am atő rférfi es no»
tfwt:

Ajánlja a nagyérdemű kozon 
vés figyelmébe az ujonan érkezet 
aplicatió « s minden e cikkekhez 
női ruhadisz különlegességeit, ' 
a legjobb gyártmányú férfi-,
g) ennek cipő-raktárát.

Különösen felhívom figyelmét 
közönségnek a legelismertebb 
Ü D V “ patent cipőimre, a m i n e k  e 
elárusito-helye Baja és vidék»  
nálam van

Tisztelettel

” J t ' h  V r  • • 'V  u

kcdam

< jv a m  t >any< i

l'elefon szám 114 ka rto n o k  és

m u \

Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden c szakmába vágó mun

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelből).

5O°j0 m e g t a k a r í t onvv- cs namviter

szekrény, 2 ágy ,2 é j j e l i - s z e k n  

1 mosdd, tükörrel és márvánnyal
V:- ''twoÁn öfoútote/*

Háromtéle minőségű

E rzsébet királyné-utcai 64. számú

s/auauwi zuoi eiacio, esetleg  május i m 

bérbe kiadó. B ővebbett a tulajdonosnálid» Weíáisch Géz
a M adách Imre-utcában

Erzsobel királynő-utca 5. sz ( j U O  ^  ■ ’ w> o  V » .  '  .  .  V  j  V  'O  . .  V  ,  *  ~ i  > C

Mindennemű hálószoba berendezések : 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és nri-szoba berendezések jutá- 
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb  

mennyiségben vannak raktáron.

elköltözés miatt, e lőnyös fizetési fellé  

telek m ellett - — eladó.Árpád-utca 4. szám alatt néhai. özv. 
Fóliák Adolfné házában egy  4 szobából 
es m egfelelő m ellékhelyiségekből álló Háxak, ingatlanok

adásvételét és bérbeadását
közvetít :

Taubïier FüSëp alkusz Baja, 
gróf Zichy B ódog utca 6. sz.

ŰCedvezó fizetési feltételek ! azonnal kiadó

M i Küh>n >s< n alkalma  ̂ szőlőkbe, v illák b a , nyaralókba és mincTn úri la k á sb a !Megtekinthető F a r k a s  ü v e g -  es p a r c e l lá a - l iz le t é b e n  és W e s s e S í  k á r p i t o s n á l
Minden háztartásban nclkúlö& hetetlen ! Minden h áztartásb an  n é lk ü lözh etetlen  !

^  • V -«• »  «■ — 1 ■ * «* ^ *

» Î ^ aimy Lajosnál Hajún.




